
COMUNE DI CASTIGLIONE COSENTINO 
Provincia di Cosenza 

Codice fiscale 00391420783                                        Telef. 0984-442007 fax 0984-442185 

ORIGINALE/COPIA 
           SETTORE: Finanziario 

 

DETERMINAZIONE N° 282  DEL  14-11-2013 
 
OGGETTO:  Concorso pubblico per titoli ed esami n° 1 posto a  tempo indeterminato 
part-time 12 ore settimanali -  Cat. D (Pos. Ec.D 1) – Istruttore Direttivo Area 
Economico/Finanziaria. Nomina componente esperto –membro aggiunto per esame di 
lingua straniera (Art. 50 Regolamento com.le Org. Uffici e Servizi). 
 
         L’Anno DUEMILATREDICI  il giorno QUATTORDICI del mese di NOVEMBRE 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
Adotta la seguente determinazione: 
PREMESSO che con determinazione Ufficio Ragioneria n. 164 del 28-05-2013 ad 
oggetto: “Approvazione Bando concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di 
n. 1 posto “Istruttore Direttivo Area Economico/Finanziaria Categ. D pos. Ec. D1 a 
tempo indeterminato part-time (n° 12 ore settimanali) ” è stato bandito il Concorso 
pubblico di cui sopra; 
VISTA la determinazione Uff. Rag. n. 175 del 07-06-2013 ad oggetto: “ Determinazione 
Uff. Rag. N° 164/28-05-2013 – Correzione errore formale”; 
VISTA la determinazione Uff. Ragioneria n. 225 del 02-09-2013 ad oggetto: 
“Prolungamento termini per la presentazione delle domande al concorso pubblico per 
titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto “Istruttore Direttivo Area 
Economico/Finanziaria Categ. D pos. Ec. D1 a tempo indeterminato part-time (n° 12 ore 
settimanali); 
VISTA la Determinazione Ufficio Ragioneria n° 231/03-09-2013 di nomina 
Commissione Giudicatrice del concorso in parola; 
VISTO l’art. 50 del vigente Regolamento comunale di Organizzazione Uffici e Servizi 
approvato con deliberazione di G.C. n° 173/28-12-2010, G.C. n° 33/08-03-2011 e G.C. 
n° 100/22-07-2013, esecutive; 
CHE è possibile integrare la Commissione Concorso con esperti in materia quali membri 
aggregati aggiunti per gli esami di lingua straniera (inglese); 
CHE con nota Prot. 10728/30-10-2013 si chiedeva la disponibilità a ricoprire siffatto 
incarico alla Prof.ssa Maria Vigna da Cosenza – docente in lingua straniera  (inglese); 
CHE la stessa riscontrava positivamente in data 05-11-2013; 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
ACQUISITO il Visto favorevole sulla regolarità tecnico/contabile del Responsabile 
Ufficio Ragioneria ai sensi del D. Lgs. 267/00 e ss.mm.; 
VISTA la Deliberazione di G.C. n° 01 del 03-01-2013, ad oggetto: “B.P. Assegnazione 
provvisoria mezzi finanziari B.P. 2013”, esecutiva; 
VISTI gli atti d’Ufficio; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm.; 
VISTA la L.  228/2012 (Legge di stabilità 2013); 
 
 



 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Di NOMINARE, come nomina, componente esperto/membro aggiunto per l’esame di 
lingua straniera (inglese) della Commissione concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura di n. 1 posto “Istruttore Direttivo Area Economico/Finanziaria Categ. D pos. 
Ec. D1 a tempo indeterminato part-time (n° 12 ore settimanali), la Prof.ssa Maria Vigna, 
meglio identificata in atti d’Ufficio, docente di lingua straniera (inglese); 
di PROCEDERE con successivo atto all’impegno di spesa nei modi e termini di cui al 
D.P.C.M.23 Marzo 1995; 
Di PUBBLICARE il presente atto sul sito web comunale nei modi e termini di legge; 
di TRASMETTERE la presente al Presidente Commissione Concorso di che trattasi; 
di DARE COMUNICAZIONE della presente ai Capigruppo Consiliari e Prefettura di 
Cosenza.- 
 

      Il Responsabile Ufficio Ragioneria 
Rosa Anna De Santis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RILASCIA 

Il visto, di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) 
punto 1 del D.L. 78/2009) e l’ordinanza della spesa stessa.  
 
DATA 14-11-2013 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. R. A. De Santis 

 
 
 

 
 

 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 
  X  POSITIVO 

   NEGATIVO 

 
DATA 14-11-2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 
RAG. ROSA ANNA DE SANTIS 

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

ALBO N  282 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal  21-

11-2013 al  06-11-2013 e consegnata ai capigruppo Cons. e Prefettura il 21-11-2013   

prot. n°    11416 

 

Data, 21-11-2013 

Il Messo Comunale    

                                                                                                   E. Chiera 

 
 
 
 


